

Ansvarig handläggare
Johan Bladh
Johan.Bladh@energiforetagen.se

Till
Naturvårdsverket
registrator@naturvardsverket.se

Svar på Naturvårdsverkets remiss av vägledning gällande tillämpning av Natura 2000-reglerna inom ramen för omprövning av vattenkraft (NV-05085-24)

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Energiföretagen tackar för möjligheten besvara remissen och vill framföra följande synpunkter:

- Tillämpningen av Natura 2000-reglerna inom ramen för omprövning av vattenkraft är en viktig fråga. Det är tydligt att det idag råder osäkerhet om hur det befintliga regelverket är tänkt att tillämpas.
- Det framstår som angeläget att den avsedda tillämpningen av regelverket förtydligas i fråga om Natura 2000-skyddet. Det är dock lämpligt att dessa förtydliganden i första hand kommer från lagstiftaren, i andra hand genom praxis.
- Såsom påtalats av Naturvårdsverket har regeringen presenterat en promemoria med ett antal förslag till regeländringar som tangerar innehållet i den remitterade vägledningen. Energiföretagen anser att resultatet av det pågående arbetet måste inväntas. Först då går det att avgöra om det finns behov av en vägledning. Att analysera rättspraxis är olämpligt när ny lagstiftning väntas inom området.
- Det är inte tydligt vad syftet med den remitterade vägledningen är. Det kan noteras att även länsstyrelsen har tagit fram en liknande, förvisso intern, vägledning. Ännu en myndighetsvägledning riskerar att leda till ytterligare osäkerhet hos verksamhetsutövare och myndigheter, i synnerhet om dessa ger uttryck för olika tolkningar.
- Det Naturvårdsverket skriver i vägledningen väcker många frågor om såväl svensk som EU-domstolens praxis, där Energiföretagen uppfattar att Naturvårdsverket går längre i sin tolkning än vad refererade avgöranden ger

fog för. Energiföretagen ser inte att det är meningsfullt att besvara dessa i sak innan lagstiftaren har presenterat eventuella regeländringar och förtydliganden kopplat till omprövning av vattenkraftverksamheter som påverkar Natura 2000-områden.

Stockholm den 14 mars 2025



Åsa Pettersson

VD

Energiföretagen Sverige



Johan Bladh

Vattenkraftansvarig

Energiföretagen Sverige